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(Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228,date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
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Te dhenat identifikuese

Emri_" LAND-FJORI GAZ"shpk
NIPTI K76702001W

Adresa MJEDE Shkoder

Fillimi i aktivitetit 16/03/2007

Nr Regj Tregtar 37787

Fusha e veprimtarise TREGETI

Te dhena te tjera

Pasqyra financiare te Konsuliduara

Monedha leke
Rrumbullakimi

Periudhen Kontabel
Nga 01/01/2013_deri_31/12/2013
Data e plotesimit re PF




Shogeria LAND-FJORI GAZ sha
2013 K76702001W

AKTIVET

shenime

2013

2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

15966688

-9674500

A Banka

-16263915

-9866956

A Arka

297227

192456

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

89319938

65323610

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

66178108

42531450

(ii)

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme tat fitim

(i)

Tatim mbi fitimin

1543556

2077355

{iv)

TVSH i

152706

421676

Parapagime te ngjashme

21445568

20293129

Totali 3

Inventari

\/4

25219240

17351925

(i)

Lendet e para

(ii)

inventar imte

37583

37583

(i)

Produkte te gatshme

(iv)

Malira per rishitje

25181657

17314342

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~j{n|O

Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

3043981

3043981

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne
PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne piesmarrje

{iii)

Aksione dhe letra te jtera me viere

(iv)

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

27310668

27748881

(i)

Toka

3000000

3000000

(ii)

Ndertesa

10259990

10259990

(iii)

Makineri dhe pajisje

9994565

10432778

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vl. kontabel)

3939713

3939713

Aktive te tjera

116400

116400

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(1))

Shpenzimet e zhvillimit

{iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

[ 304

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

TOTALI | AKTIVEVE (I+il)

128927139

103793897
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Shoqeria LAND-FJORI GAZ sha
2013 K76702001W

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

(0]

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

56213975

28567734

U]

Te pagueshme ndaj furnitoreve

15388351

10023732

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve £

181506

152713

(iii)

Detyrime tatimore_sig shoq

B 42727

48562

Detyrime per tap

5000

12414

(iv)

Hua te tjera

36015622

14251122

v)

Parapagimet e arketuara

4580769

4079191

Totali 3

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

56213975

28567734

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

45468500

48415621

0]

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Totali 1

45468500

48415621

L]

Huamarrje te tjera afatgjata

(]

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shiyra

TOTAL! | DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

45468500

48415621

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

=

Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

22600000

22600000

Primi i aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

0

2260000

Rezerva te tjera

2973514

1796262

Fitimet e pashperndara

154280

2| ol ~|jon|mleolre

o

Fitimi (humbj ) e vitit financiar

1516870

154280

TOTALI | KAPITALIT (Ilt)

27244664

26810542

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI (L11;111)

128927139

103793897

shifra e kontrollit

0
Ounid




Shogeria LAND-FJORI GAZ sha
2013 K76702001W

l 2013 2012
Shitjet neto 137807232| 168454980
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gatshme dhe te punes
ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i
shpenzimeve , shpenzime negative
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta
dhe e kapitalizuar
4|Materjale te konsumuara 123378193| -158097536
—
5|Kosto e punes -2182496 -1991672
5.1|Pagat e personelit -1870180 -1706660
5.2|Sigurime _Shoq -312316 -285012
Renia ne viere(zhvleresimi) dhe amortiozimi 648078
Shpenzime te tjera -5943989 -3691373
Totali i Shpenzimeve 132152756| -1 63780581
Fitimi(humbja) nga veprimtarite € shfrytezimit 5654476 4674399
12|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 -4491018
Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
shpenzimet financiare gjoba -146809
shpenzimet financiare interesa kredije -3806320 -4492412
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet nga kursi i kembimit 376 1394]
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare pa caktuar 0 107627
Fitimi (humbja) para tatimit 1701723 291008
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -184853 -29101
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1516870 154280

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices




Shogeria LAND-FJORI GAZ sha
K76702001W

Pasqyra e fluksit te parase-metoda indirekte

2013

2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1701723

183381

Rregullime per.

Amortizimin

648078

Humbije nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rrije/renie  ne tepricen & kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te
arketueshme te tjera

o

Ty
c G |

-23096328

-39919490

Rritje/renie ne tepricen inventarit

-7867315

-10398598

Rritie/renie ne tepricen & detyrimeve, per tu
paguar nga aktiviteti

27144663|.

7561492

Parate e perfiuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

-184853|

-29101

Parapagime

501578

12905623

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate
.|e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-209865

-655000

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

0

80000

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

zbritje rezerva

-1082748

Paraja neto e perdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionet

Te ardhura nga huamarrje afatgjata te tjera

28196022

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

-2947121

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

6292188

-13690772

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

-9674500

4016272

Mjetet monetare ne fund te periudhes

-15966688

-9674500
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Shogeria Land-fjori Gaz
NIPTI K76702001W.

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2013

viera Aontapet Ne i & ..  ———————

B : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | goypots | SMesa | Pakesime | gy 1212013
1 Toka 3,000,000 3,000,000
2 Ndertime 10,577 657 0 0 10,577,657
3 Makineri,paisje 12,961,566 209,865 0 13,171,431
4 Mijete transporti 4,727,250 0 0 4,727,250
5 kompjuterike 116,400 0 0 116,400
1 Zyre 0
D N 0
3 i 0
4 0
TOTALI 31,382,873 209,865 0 31,592,738
Amortizimi A.A.Materiale 2013
I , Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘,%)1/2513 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 317,667 0 0 317,667
3 Makineri paisje,vegla 2,528,788 648078 0 3,176,866
4 Mjete transporti 787,537 0 0 787,637
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,633,992 648,078 0 4,282,070
Viera Kontabel Neto e A.A .Materiale 201 3
o ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”3)”22313 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 Toka 3,000,000 0 3,000,000
2 Ndertime 10,259,920 0 0 10,259,990
3 Makineri paisje vegla 10,432,778 209865 648,078 9,994,565
4 Miete transporti 3,039,713 0 0 3,039,713
5 kompijuterike 116,400 0 0 116,400
1 Zyre 0
2] 0
3 0
4 0
TOTALI 27,748,881 209,865 648,078 27,310,668

Administratori

Zaim H:);I/‘l}jj




SHOQERIA Land-Fjori Gaz

NIPT K76702001W
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 Viti 2012

TE ARDHURAT Llogarise Statistikor

1 __[Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
701/702/70

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 137807 168455
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 1708 < = [11104
a) |[Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042 1
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7__| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |[Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 137807 |168456

Administratori

Zaim Hoxhaj
2




SHOQERIA Land-Fjori Gaz

NIPT K76702001W
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-btct/-d+e) 60 12100 123378 156338
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 123378 156338
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) te 64, ® 12200 2182 1992
a- Pagat e personelit 641 12201 1870 1707
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 312 285
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 648 0
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+hti+jrk+l+m) 61 12400 9654 9418
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 236 2772
b) Trajtime te pergjithshme(interesa) 667 12402 3806 4492
c) Qera 613 12403 0
d) Mirembaijtie dhe riparime 615 12404 741 1905
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0
f Gjoba 857 12406 147 108
a) Sherbime té tjera 618 12407 0 100
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i} Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) " |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 498 0
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 4192
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 34 41
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 244 525
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0
b) AKciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 76
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 244 449
) Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 136106 168273
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 4
2|Investimet 15000 210 495
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 210 575
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse {15002 0 30
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 7 c&qum 0 80
\\\ & TR Administratori
£ LN : i
N % . Zaim Hoxhaj,
S £ .~




SHOQERIA Land-Fjori Gaz

NIPTI___K76702001W

2013 Pasqyre Nr.3
leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti ( GAZ) 137807232
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5{Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 137807232
9|Ndertim Ndertim banese o ©
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport malirash
.21|Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24{Sherbimi Sherbime financiare 376
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati -
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 376
TOALI (I+11+H1+1V+V) 137,807,608
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013' Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 3

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke




Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali




Subjekti LAND-FJORIGAZ sha

Inventari i Automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

Lloji i Automijetit kapaciteti |Targa Viera

1|Vetur 4 vendesh 650000
2|AUTOBOT Iveko 13.3ton 900000
3|Furgon 3.5 ton 600000
4|Autobot lveko 13.3 ton 500000
5|AUTOBOT Iveko 13.3 ton 332250
6|Gjysem Rimorkjo 34 ton 1170000
7|Gjysem Rimorkjo 575000

4727250

s

Zaim Hoxhj@_'\\



Subjekti : LAND-FJORIGAZ sha

Inventari i Mallrave me 31/12/2013

—
Nr Emertimi i Mallit Nijesia sasia Cmimi Vliefta

1|Gaz i Lenget kg 221480.74 98.44] 21802564.05

2|Miell kg 67100 37.47 2514237

3|Hime kg 24000 16.24 389760

4|Bombula_Gazi cope 213 500 106500

6{Aparat celular cope 1 42917 42917

7 |Rubineta bombulash cope 8 500 4000

9|Bombula te medha cope ’ 15| 20833.33 312499.95

11|Rregullator cope - 2017 300 6000

12| Zorre Gazi ml 50 65 3250

0

0

0

Totali 25181657

Zaim Hoxhaj
o SN
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Tatim Paguesi

LAND-FJORI GAZ

NIPTI K76702001W
Inventari i llogarise Bankare 31.12.2013
Nr Emertimi i Bankes nr_llogarise |shuma monedhe e huajl| Shuma leke
1|Banka Bshkuar Shgipetare UBA 100345-3 19222
2|Procredit Banke 219356-00-01 -16530542
3|ALPHA Banke 1183794 33272
4|Banka Kombetare Tregtare 410233903 7678
5|Banka Credins 120358 . 177785
6|Tirana Banke 305617-100 | 27086
7|Rajffeisen Banke 1401682083 7373
8|Rajffeisen Banke 1400682083 |euro 1037
9|Emporiki Banke 200000134 -6826
10|Procredit Banke 0
11|Tirana Banke 0
10lUB A 0
ARKA 297227
0
Totali -159666838




SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Shogeria " LAND-FJORI GAZ " SHA
Adresa MJEDE Shkoder
NIPTI K76702001W
Statusi Juridik
Monedha leke

Periudha e raportimit viti financiar 1 Janar -31 Dhjetor 2013

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit ,mbi bazen e
parimit te materjalitetit .Ato sigurojne nje pasqyrim te vertete e te besueshem te performances
ndryshimeve ne pozicionet financiare dhe te fluksit te parase -

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe te d%tyﬁmeve te konstatuara

Cdo tranksacion ekonomik eshte rregjistruar ne pasayrat financiare ne momentin e ndikimit mbi
aktivet neto te shogerise ,pavaresisht ge nje moment i tille eshte shogeruar me hyrjen e daljen e
parave ge shogerojne trasaksionin.

PARIMET E PERGJITHESHME

PARIMI | VIJIMESISE : tregon se shogeria do te vazhdoje akfivitetin & saj ne vijimsi .Ka filluar
aktivitetin ne 16/03/2007 dhe deri me 31.12.2013 . Nuk ka detyrime te nguteshme per likujdim .

PARIMI | KOMPENSIMIT : aktivet dhe pasivet teardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompensuar
ne mes tyre . Aktivet dhe pasivet , te ardhurat e shpenzimet jane paraqitur ne vehte .

PARIMI | QENDRUSHMERISE SE METODAVE: ka perdorur metoden e kostos historike ne
rregjistrimet e bera ne vitin 2013.

Parimi i te drejtave te konstatuara pra shpenzimet dhe te ardhurat do te njihen kur ato realizohen
ose ndodhin. Te gjitha shpenzimet e bera gjate vitit 2013 i takojne vitit.

Kuptushmeria ,materjaliteti dhe agregimi . Cdo ze materjal paragitet i ndare ne pasgyrat financiare

Te gjitha zerat e paragitura ne pasqyrat financiare jane paragitur duke ju referuar parimit te
materjalitetit .

Besueshmeria . Pasqyrat financiare jane te hartuara pa gabime materjale. Informacioni eshte
hartuar ne perputhje me ndodhjet ne fakt.

Paraqitja me besnikeri. Jane te paraqitura me besnikeri sipas SKK
Parimi i perparesise se permbajtjes mbi formen ligjore , te drejtat e pronesise,kontrolli ligjor
Ky parim ka gene i rendesishem ne hartimin e pasqyrave financiare . Aktivet afat gjate ,materjalet

jane te rregjistruara ne adrese te shoqgerise sepse ajo i zoteron ato dhe i perdor . Jane ne nivel
te konsiderushem .

Paanshmeria Eshte zbatuar plotesisht ky parim sepse shogeria eshte nje ortakeshe .

Parimi i maturise . Pasqyrat financiare jane te hartuara ge te japin te sakte dhe natyreshem
te gjitha veprimet financiare ge kane ndodhur ne shogeri ge nga krijimi e deri me 31 A2.2013

Parimi i plotesimit Pasqgyrat financiare jane te plota PASH,Kesh Flow,Pasqyren e kapitalit



Shogeria ka perdorur metoden e rregjistrimit ne kohen e ndodhjes se ngjarjes ekonomike.

Ajo ka perdorur mbaijtjen e kontabilitetit me program alfa , ne leke dhe valute duke konvertuar
me daten e kryerjes se veprimeve .

Gjykojme se politikat e perdorura japin nje cmuarje te sakte te aseteve .

Bazat e matjes se vieresimit gjate vitit 2013 kane gqene kostoja historike.

Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 1 janar -31 Dhjetor 2013 metoda e perdorur per
rregjistrimin e inventarit eshte ajo e kostos historike.Gjate vitit 2013 nuk ka ndryshim te politikave
kontabel per rregjistrimin e aktiveve.

Gjate vitit 2013 nuk ka rivleresime te aseteve dhe as rritje te tyre .

MJETET MONETARE

Sipas pasgyrave financiare kemi keto te dhena:
2013 2012 Ndryshimi
1|Aktivet afat shkurte

1.1|Mjetet mor| -15966688| -9674500| -6292188}
1.2|derivatet e aktiveve financ.per treg o &
1.2.1}|derivatet 0
1.2:2 Aktivet e m 0 0 0
Shuma -15966688| -9674500| -6292188

Ne llogarite e likujditeteve me 31/12/2013 jane perfshire llogarite si me poshte :
Mijete ne llogarite prane bankave -16263915
Mijete ne llogarine prane arkes 297227

Rregjistrimi fillestar eshte bere me leke , per transaksionet me leke.
Likujditetet jane rritur ne krahasim me vitin € meparshem.

INVENTARI
2013 2012 Ndryshimi
1.4{Inventari

141 Lendete p 0 0 0
1.4.2 inventar im 37583 37583 0
1.4.3|Produkte te gateshme 0
1.4.4 Mallra per 25181657| 17314342 7867315
1.4.5 Parapages 21445568 20293129 1152439
0
shuma 46664808| 37645054 2019754

Inventari eshte rregjistruar ne pasgyrat financiare ne baze te parimit te formes ligjore si perparesi.Eshte



i rregjistruar fillimisht me koston historike .Nuk ka ndryshim te metodave te rregjistrimit gjate vitit .
Gjendja e inventarit ne funde te vitit eshte e vieresuar me koston e rregjistrimit fillestar, jane mallra
per rishitje .

Mallrat per rishitje jane rritur me leke 7867315 ne krahasim me 2012

.Sipas SKK kerkohet ge vleresimi ne fund te behet me vleren me te ulet ne mes kostos dhe VNR:
Ne mungese te nje vleresimi ne treg ge ti referchemi , vleresimi me i sakte eshte ai i kostos historike
te rregjistrimit fillestar.Nuk ka inflacion per cvleresime te mundeshme per mallrat ge tergetohen nga
shogeria Shtesa e inventarit ka ardhur nga blerjet ne funde te vitit ..

Shteti per paradhanje Tatim fitimi eshte 1543556 leke

Shteti TVSH e ribursueshme eshte 152706 leke

Shteti detyrim per sig shoq 42727 leke

Shteti tatim mbi te ardhurat e punesimit 5000 leke L o

Rregjistrimi fillestar eshte bere sipas dokumentacionit te paguar per paradhanje e tatim Fitimit.
parashikuar nga DTT per vitin financiar 2013.

Shteti per tatim mbi fitimin mbetet derdhje parapagim me vileren 15435586 leke

Shteti TVSH mbetet gjandje debitore 152706 leke

Detyrimi per sig shognore 42727_|eke
Detyrimi per Tatim mbi te ardhurat e punesimit 5000 leke

3.3 HUATE DHE PARAPAGIMET
Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena :

: 2013 2012 Ndryshimi
3.3|Huat dhe parapagimet
3.3.1|Te pagues 15388351| 10023732 5364619
3.3.2|te paguesh 181506] 152713 28793
3.3.3|detyrimet 47727 60976 -13249
3.3.4iHuatetjery 36015622} 14251122] 21764500
3.3.5|Parapagim 4580769| 4079191 501578
shuma 3.3 0
3.4|Dgrande dhe te ardhura e shtyra 0
3.5|Provizione 45468500] 48415621| -2947121
0
0
Totali 0
101682475 76983355| 24699120

Ne kete poste jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj furnitorit .
ndaj punonjesve ,sig shoq, tap, dhe kredi me interesa te maturuara.

5. KAPITALET E VETA



Sipas pasqgyrave financiare kemi keto te dhena

2013 2012 Ndryshimi

5.1|Aksione te pakices |
5.2|Kapitali qe i perket aksionereve 0
te shogerise meme 0
5.3|Kapitali Ak{  22600000] 22600000 0
5.4|Primi i Aksionit 0
5.5|Njesite ose aksionet e thesarit 0
5.6|Rezerva 0
5.6.1|rezerva stz 0 0 0
5.6.2.|Rezerve L 0] 2260000 -2260000
5.6.3|rezerva te 2973514| 1796262 1177252
shuma 5.6 0 0 0
5.7|Fitimi i pa d 154280 154280 0
5.8|Fitim/humH 1516870 0 1516870
Totali 27244664 26810542 434122

Kapitali aksioner i nenshkruar dhe i derdhur eshte 22600000 leke . Zoterohet nga nje ortaki vetem

Fitimi i vitit 2013 eshte

Kapitalet e veta jane pozitive.

te ardhurat e shpenzimet jane ne bilancin perk

Zaim Hoxhaj -

1516870 leke




